

د افغانستان بانک ۱۷ میلیون دالر امریکایی را فردا به طور لیلام به فروش می‌رساند



مسئولان از لیلام کردن ۱۷ میلیون دالر امریکایی، فردا تا ختم روز لیلام تصفیه کنند. هم‌چنان در ادامه‌ی خبرنامه‌ی آژانس باختر آمده است که در این بانک، از بانک‌ها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا می‌کند که در این داوطلبی، فردا (دوشنبه ۳۰ دلو) سال روان اشتراک کنند و برندگان لیلام مکلفیت افغانستان بانک تحویل کنند.



ماهانه توزیع ۳۰ هزار تذکره‌ی الکترونیکی در هرات

مسئولان محلی هرات از توزیع ۳۰ هزار تذکره‌ی الکترونیکی در هرات خبر داده می‌گویند از آغاز سال روان تاکنون ۱۸۸ میلیون افغانی عواید نموده اند. در همین حال، محب‌الله هدایت رئیس احصائیه‌ی هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر می‌گوید که اخذ تذکره‌ی کاغذی و الکترونیکی برای تمام باشندگان هرات آزاد بوده و پروسه‌ی تذکره‌دهی را شفاف می‌داند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، مسئولان محلی هرات شایعه‌های مبنی بر زمان گرفتن پروسه‌ی اخذ تذکره‌ی کاغذی را رد کرده و می‌افزایند تذکره‌ی الکترونیکی به دلیل این که چاپ آن در کابل صورت می‌گیرد، تا انتقال آن به هرات، زمان‌بر است.

نشست دوحه؛ کاظمی قمی با سهیل شاهین دیدار کرد



در حاشیه دومین نشست نمایندگان کشورها در امور افغانستان به میزبانی سازمان ملل متحد در دوحه که امروز یکشنبه، ۲۹ دلو، آغاز می‌شود، حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه رییس جمهور ایران اعلام کرده که «گفتگویی مفصل، سودمند و صریح» با سهیل شاهین؛ نماینده و رییس دفتر سیاسی طالبان در دوحه داشته است. آقای قمی در شبکه ایکس نوشته: «گفتگوی مفصل، سودمند و صریح با نماینده حکومت سرپرست افغانستان در دوحه صورت گرفته و تاکید شد که قرن‌ها همجواری، هموندی و همسایگی، توأم با همکاری در حوزه تمدنی مشترک، دینی یکسان و فرهنگی همسان سبب شده دفاع از کیان همه اقشار مردم افغانستان از سیاست‌ها و صورت‌ها مبنای دیپلماسی ایران باشد.» این در حالی است که دومین نشست نمایندگان ویژه کشورها برای افغانستان قرار است تا دقایق بعد در دوحه آغاز شود. در همین حال، مقامات سازمان ملل متحد در نشست دوحه به رسانه‌ها گفته‌اند که نمایندگان جریان های سیاسی مخالف طالبان، در این نشست دعوت نشده‌اند. اخیراً گروه های سیاسی مخالف طالبان در بیانیه‌ای مشترک خواستار مشارکت نمایندگان خود در این نشست شده بودند. منبع: خبرگزاری افق

برگزاری سمینار هفت روزه برای کارمندان ریاست‌های عدلیه‌ی فراه و نیمروز در فراه



وزارت عدلیه در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختین گفته است که این نخستین سمیناری است که بشمول مرکز، تمام مدیران بخش قضایای دولت و ولسوالی‌ها در آن دعوت شده‌اند. آقای خییب از تمام اشتراک کنندگان در سمینار یاد شده، خواست تا به موقع در سمینار اشتراک نموده و از محتوای آن بهرمنند شوند. گفتنی‌ست که این سمینار روز گذشته (۲۸ دلو) در فراه برگزار شد.

سمینار هفت روزه به هدف ارتقای ظرفیت کارکنان ریاست عدلیه‌ی فراه و نیمروز، در ولایت فراه برگزار شد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختین فراه، مفتی سردار محمد مرصاد، رئیس عدلیه‌ی فراه، سمینار یاد شده را عامل موفقیت در کسب آموزش و امور مربوطه دانسته و هدف از برگزاری سمینار هفت روزه را آگاهی‌دهی برای کارمندان و ارائه‌ی خدمات بهتر عنوان نمود. در همین حال، مفتی احمدضیاء خییب، آمر ارتقای ظرفیت

عقب‌نشینی ارتش اوکراین از شهر آودیوکا



وزارت دفاع روسیه اعلام کرده است که نیروهایش کنترل کامل شهر آودیوکای اوکراین را به‌دست گرفتند. اسوشیتدپرس به نقل از سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه روز شنبه‌شب، ۱۷ فبروری گزارش داد که نیروهای روسی اکنون در حال پاک‌سازی آخرین نقاط در این شهر هستند. همزمان فرمانده ارتش اوکراین تایید کرد که نیروهایش از شهری در شرق اوکراین بیرون می‌کشد. جنرال الکساندر سیرسکی، فرمانده تازه منسوب شده ارتش اوکراین در بیانیه کوتاهی گفت که تصمیم گرفته است از محاصره اجتناب و از سربازان حفاظت کند. وی افزود: «سربازان ما وظیفه نظامی خود را با عزت انجام دادند، تمام تلاش خود را برای نابودی بهترین واحدهای نظامی روسیه به خرج دادند و از نظر نیروی انسانی و تجهیزات خسارات قابل توجهی به دشمن وارد کردند.» شهر آودیوکا مدت چهار ماه محل نبرد ارتش اوکراین و روسیه بود. در عین حال، ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین درباره کمبود تسلیحات و امکانات نظامی در برابر روسیه هشدار داد و از کشورهای غربی در کنفرانس امنیتی مونیخ خواست تا به کمک‌های نظامی‌شان به کی‌یف ادامه دهند. در آستانه تجلیل از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین، سقوط شهر آودیوکا یکی از دستاوردهای نظامی برای این کشور محسوب می‌شود. این شهر در حالی به دست ارتش روسیه می‌افتد که اوکراین با کمبود تجهیزات نظامی و نیروی انسانی مواجهه است. منبع: هشت صبح

انتخابات پاکستان؛ کمیسر راولپندی می‌گوید در تقلب انتخاباتی دست داشته و خودش را به پلیس معرفی می‌کند



یک مقام ارشد محلی در شهر راولپندی پاکستان اعلام کرد که «در انتخابات منطقه تقلب شده است.» او گفته که خودش هم در تقلب دست داشته و بنابراین استعفا می‌کند و خودش را به پلیس معرفی می‌کند. لیاقت علی چته، کمیسر راولپندی، در نشست خبری توضیح داد که «برای اقدام علیه نامزدهای طرفدار عمران خان، رهبر مخالفان که زندانی

است، زیر فشار قرار گرفته بود» و به فکر خودکشی بوده است. او گفت خودش در تقلب دست داشته و چند مقام کمیسیون انتخابات پاکستان را هم به دست داشتن در تقلب متهم کرد. اما کمیسیون انتخابات پاکستان این حرف‌ها را رد کرده و گفته که آقای چته مسئولیت مستقیم در روند رای‌گیری نداشته است. منبع: بی‌بی‌سی

دموکراسی کمتر یا دموکراسی بیشتر؟



کشورهای اروپایی دیگر نیز داستان مشابهی دارند. حتی اکثر مواردی که از نظر تحلیلگران دموکراسی نالیبرالی «نمونه‌های آرمانی» محسوب می‌شوند (یعنی مواردی که در آن‌ها لیبرالیسم پیش از استقرار دموکراسی تکوین یافته است)، اغلب مبتنی بر برداشتهای نادرست است و در آن‌ها رابطه‌ی دموکراسی و لیبرالیسم عملاً با تصور منتقدان تفاوت دارد. به طور خاص، لیبرالیسمی که ادعا می‌شود بر دموکراسی تقدم داشته، نحیف و محدود بوده است. تنها به علت فشاری که در قرن نوزدهم برای پذیرفته شدن گروه‌های مطرود وجود داشت - به عبارت دیگر، فشار فرآیند دموکراسی‌سازی - منافع لیبرالیسم به تدریج شامل حال تمام مردم شد. بریتانیا را در نظر بگیرید، کشوری که از نظر بسیاری، از جمله فرید زکریا، نمونه‌ی توالی سیاسی مطلوب به حساب می‌آید. نهادینه شدن لیبرالیسم در بریتانیا اغلب به انقلاب باشکوه در سال ۱۶۸۸ نسبت داده می‌شود، انقلابی که بریتانیا را صاحب قانون اساسی کرد و بر اساس آن قدرت پادشاه محدود شد و در مقابل قدرت پارلمان افزایش یافت و حقوق مدنی اساسی تثبیت شد. اما بریتانیا تا اوایل قرن بیستم در انحصار گروهی از اشراف زمیندار انگلیکن بود. این اشراف قدرتمندترین گروه سیاسی در اروپا بودند: مناصب بلندپایه‌ی دولتی، نظامی، قضایی، و کلیسایی در اختیار آنان بود و دولت، مجلس اعیان، و مجلس عوام زیر سلطه‌ی آنان قرار داشت. در واقع، اشراف زمیندار در بریتانیا بیش از سایر اشراف اروپا ثروتمند بودند، و منابع اقتصادی کشور (زمین) را در اختیار داشتند. به طور خلاصه، در طول قرن نوزدهم، «لیبرالیسمی» که در بریتانیا وجود داشت مانع از آن نبود که اشراف زمیندار بریتانیایی از چنان ثروت، جایگاه اجتماعی، و قدرتی سیاسی برخوردار باشند که ثروتمندان امروزی را شرم‌زده می‌کند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

جهانیان علیه اسرائیل؛ تظاهرات «صدها هزار» نفر

در سرتاسر دنیا در حمایت از غزه



صدها هزار نفر در سرتاسر جهان در دومین روز جهانی اعلام همبستگی با غزه به خیابان‌ها آمدند و کشتار و قتل عام فلسطینی‌ها را در نوار محاصره شده غزه محکوم کردند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهوری، صدها هزار نفر در مناطق مختلف جهان در تظاهراتی با عنوان روز اقدام جهانی برای غزه شرکت کردند. مردم در بیش از ۱۰۰ شهر در ۴۵ کشور جهان برای اعلام حمایت از غزه مظاهره کردند و توقف نسل‌کشی علیه ملت فلسطین را خواستار شدند. به گزارش المیادین، مردم در بیش از ۱۰۰ شهر در حدود ۴۵ کشور جهان با برگزاری تظاهرات مخالفت خود را با جنگ و نسل‌کشی در نوار غزه اعلام کردند. صدها هزار نفر در دومین روز جهانی اعلام همبستگی با غزه به خیابان‌ها آمدند و کشتار و قتل عام فلسطینی‌ها را در نوار محاصره شده غزه محکوم کردند. هزاران تظاهرکننده در برلین پایتخت آلمان لباس پزشکی به تن کردند و با حمل اجساد نمادین کودکان بر روی دوش خود، هدف قرار دادن کادر درمان و کودکان فلسطینی را محکوم کردند. منبع: خبرگزاری جمهوری

بسته شدن یک شفاخانهی خصوصی در کندهار



شفاخانه خصوصی تداوی معتادین ولسوالی سپین بولدک کندهار به دلیل کمبود داکتر و مراقبت از بیماران بسته شده است. اسدالله جمشید، سخن‌گوی قوماندانی امنیه کندهار گفته است که یک شفاخانه خصوصی درمان معتادان به نام «لازینو» به دلیل نبود تجهیزات طبی، عدم ارائه خدمات لازم به بیماران و چندین تخلف دیگر بسته شده است. به گفته وی، بیمارستان یاد بود هیچ درمانی برای معتادان نداشت و مجوز توسط افراد غیرمسئله مدیریت می‌شد، در این شفاخانه هیچ داکتر، پرستار، روان‌شناس، لابراتوار و دارو وجود نداشت. در همان زمان بیمارستان که اطرافش بد نامیده می‌شد همراه با بیماران روانی هم در آن نگهداری می‌شد کسانی که در خانه دعوا می‌کردند یا بد می‌کردند.

منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کمیسیون حقوق بشر پاکستان: انتخابات سراسری ۲۰۲۴ با نظارت پارلمان مستقلانه بررسی شود



کمیسیون حقوق بشر پاکستان با نشر گزارشی تازه اعتبار انتخابات سراسری در این کشور را زیر سوال برده و نسبت به رفتار مشکوک دولت موقت ابراز نگرانی کرده است. این کمیسیون روز شنبه، ۱۷ فروری با نشر گزارشی گفته است که هرچند روند رأی‌گیری در حوزه‌های انتخاباتی پاکستان به خوبی برگزار شد، اما فعالیت‌های مشکوکی در شمارش آرا و گزارش‌دهی وجود دارد که باید بررسی شود. کمیسیون یادشده خاطرنشان کرده است که انتخابات سراسری ۸ فروری در این کشور باید مورد بررسی مستقل قرار بگیرد و ارتش این کشور در نتایج آن مداخله نکند. کمیسیون حقوق بشر پاکستان تصریح کرده که ناظران انتخاباتی این روند را در ۵۱ حوزه انتخابیه بررسی کردند. کمیسیون حقوق بشر پاکستان خاطرنشان کرده که شفافیت انتخابات ۲۰۲۴ نه تنها به دلیل فقدان صلاحیت در کمیسیون انتخابات، بلکه به دلیل قطع اینترنت و خدمات تلفن همراه، فشار مداوم از سوی حوزه‌های انتخابیه غیردموکراتیک و تصمیمات مشکوک توسط دولت موقت و نیز اقدامات پر از شک در شمارش و گزارش‌دهی

آرا به خطر افتاده و زیر سوال رفته است. این نهاد همچنان گفته است که اگر نیاز شد، دور از مداخله ارتش و نهادهای امنیتی آرا بازشماری شود. به گفته‌ی این کمیسیون، اکنون برای همه طرف‌ها ضروری است که به‌طور جمعی از حاکمیت غیرنظامی از طریق گفت‌وگوی سیاسی پایدار، معنادار و فراگیر محافظت کنند. در متن گزارش آمده است که انتخابات امسال به ارزش‌های دموکراتیک، حاکمیت قانون و آرمان‌های مردم عادی در پاکستان آسیب زده است. این در حالی است که حدود ۱۰ روز از برگزاری انتخابات پاکستان می‌گذرد و تا کنون سرنوشت حکومت آینده این کشور مشخص نیست، زیرا هیچ یک از احزاب و کاندیدهای مستقل و طرفدار عمران خان، نخست‌وزیر پیشین این کشور موفق به کسب کرسی‌های کافی نشدند. در نتیجه شماری از احزاب برای ایجاد تشکیل دولت ائتلافی به مذاکره پرداختند و شماری دیگر در صف اپوزیسیون اعتراضات گسترده راه انداختند.

منبع: هشت صبح